



Referat fra møte i temagruppe kommunalteknikk

Tid: 08.02.2024, 10:00 – 12:57.

Sted: VAV, Oslo

Deltok fysisk: Erik Borander, Nannestad
Rita Romsås Fjeldberg, Ullensaker (leder)
Andrew Michael Bennett, Ullensaker
Toril Giske, Oslo kommune
Odd Magnar Holmeide Gjerdrum
Ennis Sebastiampillai, Nittedal
Jan Erik Bøgeberg, Lillestrøm
Andras Georgij-Thomassen, Rælingen
Line Gustavsén, daglig leder vannområde (referent)

Deltok digitalt: Katarzyna Jaksina Nyborg, Rælingen
Elisabeth Emilie Syse, SVV

Forfall: Anette Strømme, Statsforvalteren Oslo og Viken
Lørenskog
NRVA

Ved behov: Kari-Anne S. Gorset, Lunner
Trygve Rognstad, Gran

Saksliste

Sak nr.	Innhold	Ansvar/frist
01/24	Innkalling, dagsorden og saker til eventuelt Godkjenning av innkalling og dagsorden Vedtak: Innkalling og dagsorden godkjennes.	
02/24	Orienteringer 02/24-01 Status prosjekt på naturbaserte erosjonssikringsmetoder - Intet nytt 02/24-02 Hovedutfordringer og veien frem mot ny planperiode 2028-2033 - Våren 2024 skal dokumentet Hovedutfordringer utarbeides. Foreløpig uklart om det kun er vannregionen som skal lage et dokument, eller om også vannområdene må utarbeide et eget slik som i forrige planperiode - Sommeren 2024 og mot slutten av 2025 tas det ut kunnskapsgrunnlag fra Vann-Nett som skal være grunnlag for høring av hovedutfordringer og oppdaterte vannforvaltningsplaner og	

tiltaksprogrammer. Kunnskapsgrunnlaget må derfor være så oppdatert som mulig før dette.

- Det er den enkelte myndighet som har ansvar for at kunnskapsgrunnlaget om påvirkninger de har ansvar for er så oppdatert som mulig.

02/24-03 Nye tilskuddsmidler fra fylkeskommunen i desember

- Vannområdet fikk ca 70 000 kr i tilskuddsmidler på slutten av året.
- Disse midlene skal benyttes til drift og administrasjon, forbedring av kunnskapsgrunnlaget eller opprydding og forbedring av tilstanden i vannforekomster.

02/24-04 Vann-Nett og mangel på utsatt frist

- Vann-Nett kommer i ny drakt våren 2024 – portal og saksbehandler blir slått sammen til en tjeneste med innlogging med MinSide.
- Ingen vet hva som har skjedd med våre vannforekomster og utsatt frist som er forsvunnet. Vannområdet har fått tillatelse fra Miljødirektoratet til å legge inn utsettelsene på nytt.

02/24-05 Vannområdets prosjekter 2024

- Utredning av fysiske restaureringstiltak 2024
 - Søkte midler i november 2023, har ikke mottatt svar per nå, men håper det kommer snart.
 - Ønsker å gjennomføre prosjektet i Nannestad uavhengig av tilskuddsmidler.
- Kartlegging av elvemusling
 - Under biologisk overvåking i Fjellhamarelva i 2023 ble det funnet et gammelt individ av elvemusling ved grensa til Lillestrøm.
 - Det er også tidligere funnet elvemusling i starten av Fjellhamarelva og Statsforvalteren har fått positivt utslag på miljøDNA fra elvemusling i Losbyelva.
 - Vannområdet har derfor søkt om midler til å kartlegge elvemusling i Lørenskog og Lillestrøm.
- Kartlegging av edelkreps
 - Kartleggingen i 2023 førte til ingen funn av eldekreps i Ørfiske i Nittedal. Dette er bekymringsfullt da det er funnet edelkreps der for få år tilbake.
 - Vannområdet har derfor søkt Statsforvalteren om midler til å grundig undersøke Ørfiske på nytt, samt gjennomføre miljøDNA undersøkelser i Trehørningen, Elvann og Langvann.
- Oppfølging i Østmarka
 - Det er søkt om midler til å følge opp pH-loggerne og ta vannprøver
 - VO Øyeren har sendt inn en søknad for begge VO om å utarbeide dybdekart
 - VO Øyeren og Leira-Nitelva er i dialog med Statsforvalteren om kalking av vann i Østmarka

02/24-06 Kommunevis gjennomgang av Vann-Nett – Status

- Ferdig med å importere data inn i Vann-Nett for Oslo, Lørenskog, Rælingen, Nittedal og Lunner. Overvåkingsdata fra 2023 er ikke klart for import.
- Skal ha møte med Statsforvalteren i mars angående oppfølging av VF i Lunner.
- Jobber fortløpende med å få data på plass.

	- 02/24-07 Nye fylker og ny (gammel) vannregion - o Endringene i vannforskriften som var på høring i høst er blitt godkjent. - o Dette fører til at Vannregion Viken og Innlandet oppløses og gamle Glomma vannregion gjenoppstår med Østfold fylkeskommune som vannregionmyndighet. - o Drammenvassdraget flyttes til Vestfold og Telemark vannregion. - 02/24-08 Utredning om parameterne for SS og TOC kan inkluderes i klassifiseringssystemet for vann - o I 2023 har NIVA og NIBIO sett på om parameterne SS og TOC kan inngå i klassifiseringssystemet for vann. - o Anbefalingene er at klassegrenser for SS kan benyttes veiledende, men ikke til å fastsette økologisk tilstand. - o For TOC er det vanskelig å fastsette klassegrenser. - 02/24-09 Kommende seminarer: - o 12.02.2024 Erfaringer fra ekstremværet Hans (vannforeningen) - o 11.03.2024 Slam og slambehandling (vannforeningen) - o 20.03.2024 Verdens vanndag 2024 (vannforeningen) - o 25.04.2024 Plantevalg for regnbed (Naturbasert sone) - o 03.06.2024 Teknologiutvikling/innovasjon i vannbransjen. Hva er oppnådd? - 02/24-10 Tidligere seminarer: - o 14.12.2023 Naturbasert sone – «Sammen gjør vi plass til vannet – informasjon og inspirasjon for bedre overvannshåndtering i Malmø-regionen.» (kl. 11:00-11:45). Digitalt - o 14.12.2023 Klimaendringer og krav til grunnundersøkelser (kl. 11:00 – 12:00), digitalt - o 10.01.2023 NVEs naturfarewebinar om overvann (kl. 12:00 – 14:00), digitalt - o 25.01.2024 Naturbaserte løsninger i Oslos nye overvannsveileder (Naturbasert sone) Vedtak: Informasjonen tas til orientering	
03/24	Gjennomgang av aktuelle referater - Det ble en gjennomgang av referat fra møte i administrasjonsgruppa 16.12.2023. - Referatet publiseres på elveliv.no. Vedtak: Informasjonen tas til orientering	
04/24	Vannområdets årsmelding for 2023 Daglig leder trenger tekst fra kommunene til vannområdets årsmelding. Teksten skal omfatte aktuelle tiltak som er gjennomført i 2023. For å få tips til hva man kan melde inn, kan man ta en titt på de tidligere årsmeldingene. Vedtak: Kommunene leverer tekst til daglig leder innen mandag 27. februar 2024	Alle/ 27.02.2024
05/23	Vassdragsovervåkingsrapport 2023	

	Norconsult er i ferd med å lage vassdragsovervåkingsrapport for 2023. De trenger informasjon om hendelser som kan ha hatt betydning for prøveresultatene som har kommet i 2023. De kommunene som ikke har meldt inn hendelser per nå, bes om å levere dette til daglig leder innen 16. februar. Vedtak: Kommunene leverer ønsket informasjon til daglig leder innen 16. februar	Nittedal, Lillestrøm, Gjerdrum / 16.02.2024
06/24	Biologisk overvåking i 2023 Resultatene i utkastet til rapport over biologisk overvåking i 2023 ble presentert. Det er et klart mønster i at det er best tilstand øverst i vassdragene, og at tilstanden blir dårligere jo lenger ned i vassdragene vi kommer. Dette er som forventet. 7 stasjoner har gått ned i tilstand fra 2020, mens 5 stasjoner har gått opp. For Lørenskog kommune er det få stasjoner som oppnår miljømålet. Det er bedringer å spore, men det gjenstår fortsatt mye arbeid for å oppnå god økologisk tilstand. Daglig leder vil diskutere resultatene med hver enkelt kommune. Vedtak: Informasjonen tas til orientering.	
07/24	Vassdragsovervåking ut på anbud våren 2025 Vassdragsovervåkingen skal ut på anbud våren 2025, og det ble en diskusjon rundt hvordan dette best bør gjøres. Det var enighet rundt at det bør opprettes en egen overvåkingsgruppe som kan bistå daglig leder i anbudsprosessen. Det å delta inn i overvåkingsgruppen bør gå på rundgang slik som ledervervet. Det er lettere å få gehør for at man må bruke tid når det er et verv/oppgave som går på rundgang. Det ble diskutert om det kan være aktuelt for vannområdet å gjøre jobben med prøvetakning og rapport selv, eller om det er mulig å få en ekstra ressurs til å gjøre dette – eventuelt i samarbeid med nabovannområder. Daglig leder har startet å ta enkelte prøver selv, men har ikke kapasitet til å skulle gjennomføre hele overvåkingsprogrammet selv. Det er heller ikke ressurser til å ansette en ekstra person som kunne bistå med dette og andre oppgaver. Det ble også diskutert om driftsassistansen kan bistå – og det kan muligens være aktuelt å høre med dem for mindre oppdrag som går utenfor rammeavtalen. Alle kommunene må diskutere sitt prøveprogram for å se om det er noe de ønsker å endre – flere/færre prøvepunkter, og om det er andre parametere som bør undersøkes.	

	De kommunene som i dag står utenfor overvåkingsprogrammet bør vurdere om de ønsker å bli med – dette gjelder spesielt Lunner kommune. Oslo kommune vurdere å levere sine data fra prøvestasjonen i Ellingsrudelva til vannområdet slik at disse dataene også kan bli inkludert i rapporten. Daglig leder planlegger møter med kommunene i løpet av våren 2024, og vil komme tilbake med en frist for når kommunene må ha hatt en intern prosess. Vedtak: 1. Det anbefales at det opprettes en egen overvåkingsgruppe 2. Daglig leder tar kontakt med Pura for å høre hvordan de har løst overvåkingsoppdraget 3. Kommunene vurderer sitt prøvetagningsprogram og om det bør gjøres endringer i dette.	Daglig leder / våren 2024
08/24	Oppdatert liste over ledervet i kommunalteknikkgruppa Oppdatert liste ble gjennomgått Vedtak: Ledervet i kommunalteknikkgruppa for perioden 2025-2030 er følgende: - 2025: Nannestad kommune - 2026: Lørenskog - 2027: Gjerdrum - 2028: Nittedal - 2029: Rælingen - 2030: Lillestrøm	
09/24	Runde rundt bordet Rælingen: - Skal rehabilitere 3 pumpestasjoner - inkludert PA16 - Har laget liste over tømning av sandfang for nord i kommunen, men ikke i sør. - Har begynt å vurdere prøvetaking på overvann fra vei - kjenner ikke til at det prøvetas i dag eller om det er gjort noe tidligere. Må vurdere hvor aktuelt dette er. - Pratet om å installere målere på regnvannsoverløp. Har ikke strøm til kummene, så må finne en annen løsning. Innspill fra Lillestrøm: De har målere som går på batteri - de varer i alt fra ett til tre år. Det er en lokal installasjon med antenne. Innspill fra Oslo: De skal rulle ut et nytt system med nye loggere som også kan få påkoblet sensorer som kan undersøke innhold i vannet. Vil få anslag på mengde vann som går i overløp. Nitrogen og fosfor, ammonium og ortofosfat kan være aktuelt. Setter Rælingen i kontakt med de om jobber med dette i Oslo - Overløp i pumpestasjoner, driftes av NRVA. Må vurdere om det skal bli målere i pumpestasjonene - PA2 er nok mest aktuell. Dette skal vurderes i løpet av året. Nannestad: - Spennende år for Nannestad - fått en ny ingeniør på plass, men en annen slutter. Enhetslederen slutter også.	

Begynte på hovedplan i fjor, og har begynt på den igjen i år. Det vil bli utfordrende å få denne på plass, men ambisjonen er å få den på plass i løpet av året.

Skal ha utslippstillatelsen til ettersyn - ut ifra veilederen til Statsforvalteren så er det noen føringer som de nok ikke innfrir. Dette gjelder ledningsnettet da alt avløp føres til renseanlegg i Ullensaker.

Erik jobber med spredt avløp, og ser noen utfordringer med dataene i WebGis.

De skal vurdere avkloakering langs Åsveien hvis fylkeskommunen bygger ut gang og sykkelvei.

Fullfører avkloakering langs Øyungsvegen og Røtterudmoen i løpet av året. Dette vil føre til at 30-40 boliger bli koblet på offentlig ledningsnett.

Det er satt inn ny sump i Kirkebekken, dette vil føre til en bedring når det gjelder overløp.

Handlingsplan for vann og avløp er litt for ambisiøs. Den trenger en gjennomgang.

Ønsker å starte med tilsyn på spredt avløp og hvordan de skal administrere dette. Ønsker å en halv ressurs ekstra i sommerhalvåret. Det må også investeres i utstyr. Erik vil gjerne være på flere tilsynsrunder hos andre kommuner.

- Håper å ha alt på plass for å kunne ha fullskala tilsyn fra 2025.

Statens vegvesen:

Klima- og miljøseksjonen startet i fjor med en innsjø undersøkelse som skal foregå i hele Norge. Har startet i sør, ferdig med Akershus og resultatene er forventet snart. De ser også på mikroplast i en annen undersøkelse.

Jobber med en intern overføring og implementering av tiltak.

Gjerdrum:

Odd Magnar startet i oktober.

Veronica har sluttet, men de har fått inn ny person som starter 26. februar. Mest trolig vil denne personen få fast plass i kommunalteknikkgruppa.

Kartlegger spredt avløp og tilknytning, og skal starte med tilsyn i år. De kommer til å starte med de de ser det er feil med – målrettet tilsyn.

Nittedal:

VA på langs er et viktig prosjekt da de to siste renseanleggene i Nittedal skal legges ned i 2025.

Ser på pumpestasjoner som kanskje skal bli rehabilitert.

Har et prosjekt «Jakten på fremmedvann» - hvor de ønsker å kartlegge soner hvor de mistenker at det kommer inn mye fremmedvann.

Har et generelt rehabiliteringsprosjekt.

Lillestrøm:

Jobber med årsrapportering, og det tar en del tid på starten av året.

Mattilsynet og lekkasjeprosent. Lillestrøm endt på 41% som er det høyeste til nå.

Jobber med politisk sak om vannkvalitet - skal opp tidlig i mai. Det er også ønske om å opprette en badeplass i Sagelva, og dette blir inkludert i saken.

Både Vannområde Øyeren og Leira-Nitelva bidrar med å utarbeide saken.

	- Det er igjen en omorganiseringsprosess. Sist det var omorganisering var i 2020 etter kommunesammenslåingen. Usikkerhet om hvordan det blir etter omorganisering. - Kommunen har en plan for pumpestasjoner - ønsker å ta fem stk hvert år. Rehabiliter dem og få dem i orden. - Har startet med samkjøring på risikoanalyser, dette skal gjøres hvert år. - Spredt avløp og tilsyn. Etablert to stillinger - de har bil og utstyr. Planla å begynne tilsyn i fjor, men dette ble utsatt. Håper nå å komme i gang nå i løpet av våren. Ullensaker: - Legger opp nå til full sesong med tilsyn. Vil legge en del innsats på infiltrasjonsanlegg, da det er mye eldre anlegg. Har sendt ut en del pålegg om tilkobling på HUVO sin del av kommunen. - Begynte i fjor vinter med hovedplan for vann og vannmiljø - håper å bli ferdig i år. - Gardermoen renseanlegg – ligger i rute til å sluse alt fra Kløfta til Gardermoen fra 1.1. 2025. Oslo: - Revisjon av hovedplan for vann og avløp. Dette er en veldig overordnet plan da kommunen i tillegg har strategiske og taktiske planer. - Skal ha nye utslippstillatelser - har gått sammen med VEAS og Nordre Follo renseanlegg og kommunene om dette. - o Fått inn konsulent for å lage maler for kommunene, slik at beregningene blir like og at det blir likt mellom de ulike kommunene i området. Det skal gjøres en stor resipientvurdering og alle rundt har samme resipient. Dette er et arbeid som skal pågå ut 2025. - Parallelt med dette må Oslo starte med sin egen søknad. - Omorganisert internt i vann og avløps etaten. Ønsker å få prosesser til å bli mer effektive, så det er satt i gang et arbeid på dette. - Ønsker å få rullet ut et nytt toppsystem for fjernkontroll. Byttet leverandør – det nye systemet er mer tilgjengelig for de som skal benytte det. - Jobber med kommuneplanens arealdel. Spilt inn mye rundt drikkevannskilder. Fått inn beskyttelse på kritisk infrastruktur. - Det er foreslått et prosjekt under fagrådets paraply om reservedrikkevann i hele regionen. NRVA, Glittre, VAV og Folloregionen. Ønsker å få på plass avtaler nordover. Vedtak: Informasjonen tas til orientering	
10/24	Møteplan 2024 - Mai - September - Desember Vedtak: Møteplan godkjennes. Forslag til møtedatoer i mai sendes ut i etterkant av møtet.	
	Eventuelt Det var ingen saker til eventuelt	